
Usnesení přijatá na zasedání
AS UK dne 13. prosince 2024

Compiled Dec 13, 2024 3:16:16 PM by Document Globe ®   1

1. AS UK schvaluje program zasedání.
2. AS UK schvaluje zápis ze zasedání AS UK konaného dne 11. října 2024.
3. AS UK schvaluje zápis ze zasedání AS UK konaného dne 8. listopadu.
4. AS UK schvaluje zápis ze zasedání AS UK konaného dne 22. listopadu.
5. AS UK žádá vedení UK o vypsání výběrových řízení na pozice, u nichž vnitřní předpis určuje, že by měly být zpravidla

obsazeny otevřeným výběrovým řízením, a které vedení UK obsadilo pověřením bez výběrového řízení. Jedná se
například o následující pozice: Vedoucí bezpečnostního odboru RUK, ředitel CPPT a vedoucí EPMO. AS UK žádá,
aby byl v souladu s Řádem výběrového řízení UK ve výběrové komisi zástupce AS UK, a aby nebyly vedoucí pozice
obsazovány pověřením na dobu delší než 3 měsíce, respektive 6 měsíců ve výjimečných případech.

6. AS UK bere na vědomí informace od J. M. paní rektorky.
7. AS UK bere na vědomí informace o činnosti členů AS UK pověřených prováděním mimořádné kontroly hospodaření.
8. AS UK vyjadřuje souhlasné stanovisko k záměru J. M. paní rektorky UK jmenovat Mgr. et. Mgr. Věru Jourovou

prorektorkou pro rozvoj lidských zdrojů a nové technologie.
9. AS UK bere na vědomí Plán rovných příležitostí UK 2025-2027.
10.AS UK bere na vědomí zprávu o průběhu práce celouniverzitní Pracovní skupiny pro metodiku výběru a

financování EIZ na UK (CzechELib) pro období 2026-2028 a vyjadřuje souhlasné stanovisko k výběru Páteřních EIZ
(celouniverzitní financování) ve variantě A) a k rozšíření současného portfolia Páteřních EIZ o všechny EIZ navržené
jako Páteřní (přidání Writefull, SAGE HSS, SAGE Research Methods, NEJM).

11. AS UK bere na vědomí podané žádosti o podporu z fondu na investiční rozvoj fakult a dalších součástí („Mikuláš“).
12.AS UK po projednání návrhu na uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. j. UKRUK/182357/2023-2 UK –

VÝSTAVBA KAMPUSU ALBERTOV – BIOCENTRUM v návaznosti na změnové listy č. 05.1, 08.2, 30.1 vyjadřuje
k předloženému návrhu souhlasné stanovisko. AS UK doporučuje tento dodatek č. 4 ke Smlouvě předložit Správní
radě UK k vydání předchozího písemného souhlasu k jeho uzavření.

13.AS UK po projednání návrhu smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na etapovou rekonstrukci objektu M. D.
Rettigové 4, Praha 1 Pedagogické fakulty doporučuje tento návrh smlouvy o dílo předložit Správní radě UK k vydání
předchozího písemného souhlasu k jejímu uzavření.

14.AS UK po projednání záměru uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „UK – FTVS – Zateplení bloku A, B,
C, D a modernizace fasády bloků E, F, H objektu Veleslavín“ mezi společností NEPRO stavební a.s. a Univerzitou
Karlovou doporučuje tento dodatek ke smlouvě předložit Správní radě UK k vydání předchozího písemného souhlasu
s jeho uzavřením.

15.AS UK po projednání návrhu nájemní smlouvy na prostory pro Gastroprovoz v Centru BIOCEV doporučuje nájemní
smlouvu uzavřít se společností Perfect Canteen, s.r.o., od 1. 10. 2024 pod názvem Cibule Bistro, s.r.o., (IČO
09050329), s tím, že ke dni nabytí účinnosti nájemní smlouvy dojde ke změně dodavatele v souladu s § 222 odst.
10 písm. b) zákona o zadávání veř. zakázek tak, že dodavatelem bude nadále Eat perfect, s.r.o. (IČO 21950121).

16.AS UK po projednání návrhu smlouvy o dílo na rekonstrukci Šafránkova pavilonu v Plzni doporučuje jej předložit k
předběžnému posouzení Správní radě UK.

17.AS UK bere na vědomí materiál „Ideový návrh na další sjednocení vizuálního stylu UK a fakult“.
18.AS UK bere na vědomí materiál Projekt „krizového řešení“ aktualizace univerzitního webu cuni.cz v rámci

současného CMS DG a s tím související revize struktury 1. a 2. úrovně a „facelift“ vybraných webů v DG.
19.AS UK bere na vědomí informace z pracovních komisí.
20.AS UK bere na vědomí informace z Rady vysokých škol.
21.AS UK bere na vědomí informace z bodu Různé.

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.
předseda AS UK

Za správnost: Amáta Vohradská, tajemnice AS UK

Ke stažení  zde .


